
 

 

UCHWAŁA NR VII/51/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Plebiscytu „Krajeńskie Diamenty” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku art. 7 ust.1 pkt 17 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrodę Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka pn. „Krajeńskie Diamenty”, która ma na 

celu uhonorowanie osób fizycznych, organizacji oraz przedsiębiorców działających na rzecz Gminy i Miasta 

Krajenka na podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu, za podejmowanie 

działań na rzecz lokalnego środowiska, a także za wybitny wkład w rozwój i promocję Gminy i Miasta 

Krajenka. 

§ 2. Tryb przyznawania nagród się określa regulamin plebiscytu „Krajeńskie Diamenty” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Krajenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Krajence 

(-) Przemysław Maliński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 11016



Załącznik do uchwały Nr VII/51/2024 

Rady Miejskiej w Krajence 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

Regulamin Plebiscytu „Krajeńskie Diamenty” 

Preambuła 

Celem plebiscytu „Krajeńskie Diamenty” jest wyłonienie laureatów, którzy swoimi działaniami, postawą 

oraz zaangażowaniem przyczynili się do rozwoju, promocji oraz podnoszenia prestiżu Gminy i Miasta 

Krajenka. Plebiscyt ma na celu uhonorowanie osób, które swoją pracą, pasją, kreatywnością 

i bezinteresownym działaniem przyczyniają się do rozwoju lokalnej społeczności i pozytywnie wpływają na 

otaczającą rzeczywistość. 

§ 1. Postanowienia ogólne: 

1) Niniejszy Regulamin (dalej „Regulamin”) określa zasady udziału w plebiscycie „Krajeńskie Diamenty” 

(dalej „Plebiscyt”). 

2) Organizatorem plebiscytu jest Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka. 

3) Udział w Plebiscycie (jako osoba zgłaszająca kandydaturę lub osoba, która wyraziła zgodę na 

kandydowanie) jest równoznaczny z zapoznaniem się z Regulaminem i wyrażeniem zgody na zastosowanie 

jego wszystkich postanowień. 

4) Z udziału w Plebiscycie wyłączeni są pracownicy Urzędu Gminy i Miasta Krajenka oraz jednostek 

podległych. 

5) Uczestnikami Plebiscytu mogą być osoby w różnym wieku, bez konieczności osiągnięcia wieku 

pełnoletniego. 

6) Udział w Plebiscycie jest dobrowolny i wolny od opłat. Organizator nie zwraca ewentualnych kosztów 

związanych z uczestnictwem w Plebiscycie. 

§ 2. 1. Plebiscyt będzie przebiegał w następujących etapach: 

1) Etap I - zgłoszenia do Plebiscytu „Krajeńskie Diamenty” 

2) Etap II – sprawdzenie wniosków, obrady Kapituły Plebiscytu 

3) Etap III – ogłoszenie nominacji i powiadomienie osób nominowanych 

4) Etap IV – ogłoszenie wyników i wręczenie nagród. 

2. Terminy poszczególnych etapów Plebiscytu zostaną ustalone zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta 

Krajenka. 

§ 3. 1. Zgłoszenie kandydata do Plebiscytu „Krajeńskie Diamenty” polega na wypełnieniu czytelnie karty 

zgłoszenia, stanowiącej załącznik nr 2 do regulaminu i przekazaniu do organizatora. 

2.  Przed dokonaniem zgłoszenia należy zapoznać się z Regulaminem oraz klauzulą Informacyjną, 

stanowiącą załącznik nr 1 do regulaminu. 

3.  Pełne zgłoszenie powinno zawierać czytelnie wypełnioną kartę zgłoszenia wraz ze zgodą na 

przetwarzanie danych osobowych. 

4.  Zgłoszenia kandydatów do Plebiscytu mogą dokonywać osoby fizyczne, jednostki organizacyjne, 

podmioty gospodarcze, organizacje społeczne działające na terenie Gminy Krajenka m.in. sołectwa, 

stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe, przedsiębiorcy oraz inne podmioty. 

5.  Zgłoszenia można dostarczać w następujący sposób: 

1) Osobiście do sekretariatu Urzędu Gminy i Miasta Krajenka, w godzinach pracy urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11016



2) Pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy i Miasta Krajenka, Krajenka 77-430, ul. Szkolna 17 z dopiskiem 

„Zgłoszenie Krajeńskie Diamenty”. 

3) Drogą elektroniczną na adres e-mail: gmina@krajenka.pl (skan z odręcznym podpisem lub karta 

z podpisem elektronicznym). W tytule wiadomości e-mail prosimy wpisać: „Zgłoszenie Krajeńskie 

Diamenty”. 

6. Jedno zgłoszenie (karta zgłoszenia) może zawierać jedną kandydaturę. 

7. Jedna instytucja oraz osoba indywidualna może zgłosić maksymalnie trzy kandydatury. 

8. Do Plebiscytu można zgłaszać osoby działające na rzecz Gminy i Miasta Krajenka zamieszkujące, 

pochodzące lub w inny sposób związane z Gminą i Miastem Krajenka. 

9. Podpis wnioskodawcy i kandydata na karcie zgłoszenia jest równoznaczny z akceptacją postanowień 

Regulaminu oraz treści klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania danych osobowych, która stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 4. 1. W Plebiscycie „Krajeńskie Diamenty” wybrana będzie „Osobowość roku”. Nominowani jako 

„Osobowość roku” to osoby, które w minionym roku szczególnie wyróżniły się w swojej działalności, zarówno 

zawodowej, jak i społecznej. Może to być ktoś, kto swoim zachowaniem, postawą lub osiągnięciami przyczynił 

się do rozwoju i pozytywnego wizerunku gminy Krajenka. Lokalni liderzy – osoby, które angażują się w życie 

społeczne gminy, podejmują inicjatywy na rzecz rozwoju społeczności lokalnych, organizują wydarzenia, 

spotkania lub projekty, które łączą mieszkańców, przedsiębiorcy, którzy odnoszą sukcesy w biznesie 

i jednocześnie wspierają lokalną gospodarkę, lekarze, artyści, którzy swoją pracą i zaangażowaniem podnoszą 

prestiż regionu, osoby o wyjątkowych cechach osobowościowych – wyróżniające się charyzmą, poświęceniem, 

empatią, które swoją postawą motywują innych do działania i angażują się w działalność na rzecz społeczności, 

np. wolontariusze, działacze społeczni, liderzy organizacji pozarządowych. 

2. W Plebiscycie „Krajeńskie Diamenty” dodatkowo kandydaci będą nominowani w czterech  kategoriach: 

1) Przedsiębiorczość i rolnictwo - w tej kategorii nominowani mogą być przedsiębiorcy, rolnicy, właściciele 

firm i gospodarstw, którzy wykazali się szczególnymi osiągnięciami w rozwoju lokalnej gospodarki, 

innowacyjności, efektywności produkcji lub działalności handlowej. Przewidywani kandydaci to osoby, 

które przyczyniają się do rozwoju miejscowego rynku pracy oraz wspierają lokalny biznes. 

2) Działalność społeczna i charytatywna - nominowani to osoby lub grupy, które angażują się w działania 

na rzecz lokalnej społeczności, pomagają potrzebującym, organizują akcje charytatywne, wspierają 

rodziny, seniorów, osoby z niepełnosprawnościami czy potrzebujące wsparcia. Może to być także ktoś, kto 

angażuje się w działalność wolontariatu. 

3) Organizacje pozarządowe - w tej kategorii nominowane mogą być organizacje, stowarzyszenia, fundacje, 

które aktywnie działają na rzecz społeczności lokalnej. Nominacje mogą obejmować organizacje, które 

realizują projekty społeczne, kulturalne, edukacyjne lub proekologiczne w gminie Krajenka. 

4) Kultura i sport - nominowani w tej kategorii to osoby, grupy, kluby lub organizacje, które wyróżniły się 

w dziedzinie kultury i sportu. Może to być artysta, sportowiec, trener, zespół, organizacja, która poprzez 

swoje osiągnięcia, inicjatywy i wydarzenia promuje kulturę, sztukę i aktywność fizyczną w gminie 

Krajenka. 

§ 5. 1. Formalnej oceny zgłoszeń dokonuje Organizator. 

2. Organizator zastrzega sobie prawo do wykluczenia zgłoszenia z udziału w Plebiscycie 

w następujących przypadkach: 

1) naruszenie postanowień Regulaminu, 

2) podanie nieprawdziwych lub niepełnych danych w karcie zgłoszenia, 

3) brak zgody kandydata na udział w Plebiscycie, w tym na przetwarzanie danych osobowych, 4) w razie 

wystąpienia sytuacji, która może negatywnie wpłynąć na wizerunek Gminy i Miasta Krajenka. 

3. W celu wyłonienia laureatów Plebiscytu zostanie powołana przez Organizatora Kapituła Plebiscytu, 

złożona z pięciu osób, w tym dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej. 

4. Kapituła plebiscytu zostanie powołana zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11016



5. Podczas obrad Kapituły Plebiscytu zostaną nominowane 3 osoby do tytułu „Osobowość Roku” oraz 

3 osoby z każdej kategorii. 

6. Kapituła Plebiscytu spośród nominowanych w wyniku głosowania jawnego wyłania laureata 

„Osobowość Roku”  oraz po jednym laureacie z kategorii wymienionych w § 4 pkt 2. 

7. Kapituła plebiscytu zastrzega, że może nie wyłonić laureata w poszczególnej kategorii. 

8. Decyzje Kapituły Plebiscytu są ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie. 

9. Lista osób nagrodzonych w Plebiscycie (laureatów) zostanie podana na oficjalnej stronie internetowej 

Organizatora oraz w mediach społecznościowych po oficjalnym ogłoszeniu wyników plebiscytu. 

§ 6. 1. Nagrodą w Plebiscycie „Krajeńskie Diamenty” będzie  statuetka „Krajeńskie Diamenty” dla laureata 

z każdej z kategorii. 

2.  Wręczenie nagród oraz ogłoszenie wyników Plebiscytu odbędzie się podczas uroczystości 

zorganizowanej przez Urząd Gminy i Miasta Krajenka wraz z Krajeńskim Ośrodkiem Kultury w Krajence. 

3. Termin uroczystości zostanie ustalony zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka. 

§ 7. 1. Zgłoszenia do Plebiscytu będą przyjmowane zgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu. 

2.  Wszelkie informacje dotyczące Plebiscytu oraz regulamin będą dostępne na stronie internetowej 

Urzędu Gminy i Miasta Krajenka, a także w serwisach społecznościowych. 

3.  Zapytania dotyczące regulaminu i uczestnictwa w Plebiscycie można składać na adres mail: 

promocjamh@krajenka.pl

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11016



Załącznik Nr 1 do regulaminu Plebiscytu „Krajeńskie Diamenty" 

Klauzula informacyjna dla uczestników Plebiscytu „Krajeńskie Diamenty” 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych (RODO) 

informujemy, że: 

1. Administrator danych osobowych: Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy 

i Miasta Krajenka, ul. Szkolna 17, 77-430 Krajenka, tel. +48 67 285 11 34, e-mail: gmina@krajenka.pl. 

2. Cel przetwarzania: Dane osobowe będą przetwarzane w celu organizacji i przeprowadzenia Plebiscytu 

„Krajeńskie Diamenty”, a także w celu kontaktu z uczestnikami Plebiscytu i ogłoszenia wyników. 

3. Podstawa prawna przetwarzania: Przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody 

wyrażonej przez uczestników Plebiscytu oraz przepisu prawa (art. 6 ust. 1 lit. a i b RODO). 

4. Odbiorcy danych: dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom współpracującym 

z Organizatorem Plebiscytu, w tym członkom Kapituły Plebiscytu oraz dostawcom usług IT, którzy świadczą 

usługi w zakresie przechowywania danych. 

5. Okres przechowywania danych: Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do 

organizacji i rozliczenia Plebiscytu, nie dłużej niż 3 lata. 

6. Prawa osoby, której dane dotyczą: Przysługuje prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, a także prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. W celu skorzystania z tych praw należy skontaktować się 

z Administratorem. 

7. Podanie danych osobowych: Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne do wzięcia 

udziału w Plebiscycie. Brak podania danych uniemożliwia uczestnictwo w Plebiscycie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 11016



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 11016



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 11016


		2024-12-27T12:06:29+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




